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P R O T O K Ó Ł NR LIV/14 

SESJI NADZWYCZAJNEJ  

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 15
00

 do 16
30 

w sali nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 03 października 2014 roku  

 

W obradach udział wzięli radni oraz goście /lista obecności stanową załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1. Otwarcia LIV sesji i powitania radnych, Burmistrza wraz z podległymi kierownikami oraz przybyłego 

gościa dokonał Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 12, a zatem podejmowana uchwała jest 

prawomocna.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej zwołana jest na wniosek 

Komisarza Wyborczego. W związku z tym, że na ostatniej sesji nie podjęliśmy uchwały o utworzeniu 

odrębnego obwodu do głosowania, tak jak rozmawialiśmy – bumerangiem wraca do nas w imieniu nadzoru 

wojewody i ustawy o wyborach Postanowienie Komisarza Wyborczego w Gorzowie Wielkopolskim, które 

Państwo macie, ale pozwolę sobie odczytać. /Postanowienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

  

Ad.2.  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.  

4. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

5. Wnioski i zapytania.    

6. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) utworzenia odrębnego obwodu głosowania. 

7. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

8. Komunikaty. 

9. Zakończenie sesji.  

 

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – wnioskuję o wykreślenie punktu 6-stego  

z porządku obrad. 
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 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – czyli podjęcie uchwały w sprawie: utworzenia 

odrębnego obwodu do głosowania – tak oto chodzi?  

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – tak, oto chodzi. Jeżeli Wysoka Rada chce, 

mogę uargumentować. Uchwała osiem dni temu, o tej samej treści została podjęta. 

Dlatego uważam za bezpodstawne podejmowanie jeszcze raz tej samej uchwały.    

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – Szanowni Państwo ja pozwolę sobie 

skomentować tą sytuację, wniosek zostanie poddany pod głosowanie. Jednak chciałbym 

zaznaczyć, że sesja nadzwyczajna jest zwołana tylko i wyłącznie z powodu utworzenia 

lub nie utworzenia odrębnego obwodu do głosowania. Moja argumentacja jest odwrotna 

w stosunku do wiceprzewodniczącego. Należy ponownie tą uchwałę rozpatrzyć, bowiem 

sprawa będzie wracała jak bumerang. Ja nie wiem jak jest legislacyjnie,  

czy będzie obwód utworzony poza naszą wiedzą. To jest pat legislacyjny – to jest 

paradoks prawny Szanowni Państwo i dlatego wyrażam swoja jasną opinię, żebyście 

Państwo mogli dzisiejszego dnia zweryfikować swoje stanowisko, tudzież podtrzymać 

swoje stanowisko z poprzedniej sesji. Jeszcze raz pragnę Państwu przypomnieć,  

że właśnie na tej podstawie została zwołana Sesja Nadzwyczajna Rady Miejskiej  

w Dobiegniewie. Jednak wniosek został złożony, proszę o przegłosowanie. Kto jest za 

przyjęciem poprawki w porządku obrad, żeby odrzucić z porządku obrad punktu szóstego 

o rozpatrywanie uchwały o utworzeniu odrębnego obwodu do głosowania, które zgłosił 

Wiceprzewodniczący RM Pan Michał Gacki. Przystępujemy do głosowania.    

 

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 

Wniosek o wykreślenie punktu 6 z porządku obrad został odrzucony: za wykreśleniem 

głosował 1 radny, przeciw 11 radny, wstrzymało się 0 radnych. 

 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – stwierdzam Panie Radny, że wniosek 

upadał. Porządek obrad zostaje Szanowni Państwo bez zmian. Jeśli nie ma propozycji 

innych zmian, porządek obrad pozostaje w niezmienionej treści i nie musimy  

go przegłosowywać, tylko możemy przystąpić do obrad.      

 

Ad.3. Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z poprzedniej sesji bez odczytywania, gdyż nie wpłynęły żadne zapytania, czy interpelacje  

do protokołu. 
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W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Rada protokół z poprzedniej sesji przyjęła 

jednogłośnie: za głosowało 12 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.4. Informację o działalności Burmistrza między sesjami przedstawił Leszek Waloch 

Burmistrz Dobiegniewa: 

 Dnia 26 września spotkaliśmy się z przedstawicielami starostwa w osobach: 

Wicestarosty, inspektora ds. drogownictwa i dróg powiatowych. W tym spotkaniu 

brali również udział Nadleśniczy Nadleśnictwa Bierzwnik i Nadleśniczy 

Nadleśnictwa Głuska. To spotkanie miało na celu omówienie spraw związanych  

ze stanem mostu na rzece Koczynce w ciągu drogi powiatowej. Jak Państwo wiecie 

jest to droga powiatu – na tym spotkanie wskazaliśmy, czy raczej podpowiedzieliśmy 

pewne rozwiązania, bo muszę powiedzieć, że starostwo nie było przygotowane  

do tego spotkania – mówię to z całą odpowiedzialnością. Sprawa objazdu i stanu tego 

mostu zaczyna się od tego, że starostwo powinno w pierwszym rzędzie wystąpić  

do właścicieli dróg, na których można zorganizować objazd. To od ubiegłego piątku, 

dopiero w dniu dzisiejszym był u mnie Pan inspektor ds. drogownictwa i dróg 

powiatowych z porozumieniem – także my użyczamy i użyczyliśmy.  

Tam jest również kawałek drogi Nadleśnictwa Głusko – drogi leśnej, więc też trzeba 

wystąpić do nadleśnictwa o wyrażenie zgody na zorganizowaniu objazdu. Po za tym 

wskazaliśmy, że można też wezwać saperów, z którymi można rozmawiać  

o wzmocnieniu tego mostu i utrzymaniu go w ruchu. Dzisiaj Wicestarosta 

poinformował mnie, że w poniedziałek najprawdopodobniej będą saperzy i będą 

rozmawiać na ten temat. Wezwałem Pana Starostę do tego, by objazd przez tzw. 

Rakarnię przygotował i utwardził tę drogę do poniedziałku, bo PKS chce zawiesić 

dowozy dzieci do szkół. Jeśli w poniedziałek rano droga ta nie będzie do użytku,  

to najprawdopodobniej dzieciom damy wolne. Tak wygląda sprawa mostu w Grąsach.               

 Dnia 26 września byłem również w Zielonej Górze, spotkałem się z dyrektorem 

Napierałą, omawiałem inwestycje drogowe w ciągach dróg powiatowych  

i wojewódzkich w roku następnym.    

 Dnia 30 września miało miejsce posiedzenie Celowego Związku Gmin SGO5. Na tym 

spotkaniu nie wyraziłem zgody na włączenie do specyfikacji i obsługi na terenie 

gminy Dobiegniew podmiotów gospodarczych, również zrobiło to Drezdenko. Jak 

Państwo wiecie jest to potrzebne do tego, żeby funkcjonowała ta sfera działalności 

również w spółce. 
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 Dnia 01 października miało miejsce kierownictwo oświaty, omawialiśmy sprawy 

bieżące i obchody Dnia Edukacji Narodowej. W tym dniu odbył się również Zarząd 

Gminny OSP     

 Cały czas poświęcamy na to, by w przyszłym tygodniu dokonać odbioru inwestycji, 

które są w toku, czyli plaża Radęcin, wieża widokowa, spalony most, park.  

 Jeszcze na koniec z ważnych spraw – udało nam się uzyskać decyzję Ministerstwa 

Finansów o podniesienie środków na inwestycje turystyczne o blisko 400.000,00 zł.       

 

Ad.6. Wnioski i zapytania. 

 Marek Kowalczyk radny – Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu odnośnie tego 

objazdu, czy Nadleśniczy Głuska wyraził zgodę i użyczył tę drogę?   

 Leszek Waloch Burmistrz Dobiegniewa – z tego co wiem, to pismo jest Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Szczecinie i dzisiaj mówiłem przedstawicielowi, że trzeba  

być na telefonie, bo to jest sprawa pilna.   

 Marek Rajtarowski radny – na dzień dzisiejszy, którędy będą dzieci dowożone do szkoły? 

 Leszek Waloch Burmistrz Dobiegniewa – dzieci będą dowożone jak dotychczas – przez 

most.  

 Bartosz Jabłoński radny – ja mam taki wniosek wspólnoty mieszkaniowej  

przy ul. Szkolnej, my go oczywiście złożymy jeszcze na piśmie. Jeżeli się da jeszcze  

w tym roku, to proszę to uwzględnić – chodzi o wymianę poszycia dachowego śmietnika 

przy ul. Szkolnej. Mamy tam eternit, a jesteśmy w programie, gdzie te eternitowe dachy 

powinny znikać. Proszę to uwzględnić, jako zadanie gminy, gdyż ten śmietnik nie jest 

nasz, bo stoi na działce gminnej. Jeśli jeszcze dałoby radę, to brakuje tam z dwóch metrów 

kwadratowego polbruku. Śmietniki nasze stoją na trawie i to nieestetycznie wygląda.   

 Dariusz Majowicz radny – ja mam tu wniosek mieszkańców ul. Konopnickiej  

i ul. Obrońców Pokoju o spowalniacze. Rzeczywiście tam na tej ulicy kierowcy rozwijają 

nadmierne prędkości, czasami strach tam przechodzić. Mieszkańcy proszą  

o te spowalniacze – jeden na ul. Obrońców Pokoju na wysokości Pana Gromadzkiego,  

a drugi na ul. Konopnickiej. Stoją samochody, bawią się małe dzieci i tam jest obawa  

o bezpieczeństwo mieszkańców.     

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – jeżeli już jest poruszany temat mostu, przed 

miejscowością Grąsy. Powiedział Pan, że starosta nie był przygotowany do tego spotkania. 

W takim razie moje pytanie jak długo ten most ma być zamknięty i czy będzie on też 
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zamknięty dla samochodów prywatnych i na jaki okres czasu? Czy w ogóle Pan starosta 

ma zamiar coś zrobić z tym mostem?     

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – ja też ma wniosek do Państwa w związku z tym, 

co powiedział Pan Burmistrz. W przyszłym tygodniu jest odbiór inwestycji.  

Mamy zaplanowane wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej,  

gdzie w programie posiedzenia jest objazd terenowy inwestycji, które są w trakcie, bądź, 

które zostały wykonane w zeszłym roku. Jest taki wniosek złożony do Pana Burmistrza – 

proszę radnych o jedną rzecz, o uczestnictwo, bowiem Szanowni Państwo, chciałbym 

żebyście obejrzeli to, co zatwierdzaliśmy, jakie podejmowaliśmy decyzję – jak to wygląda  

w terenie. Dlatego zachęcam do wzięcia udziału w tym objeździe.                   

 

Ad.6. Podjęcie uchwał w sprawie: utworzenia odrębnego obwodu głosowani. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – na samym początku sesji odczytałem 

Szanownemu Państwu Postanowienie Komisarza Wyborczego w imieniu Wojewody  

i pozostaje decyzja do podjęcia ponownie tej uchwały. Jeśli chodzi o moją osobę, ja nie 

mam nic więcej do powiedzenia niż to, co powiedziałem na ostatniej sesji i swoje 

stanowisko dalej podtrzymuję. To Państwo radni zadecydujecie o tym, czy głosować  

za utworzeniem odrębnego obwodu głosowania. Dodam jedną rzecz, że jest to – jak 

powiedziałem wcześniej przed sesją – pat legislacyjny, bowiem jeśli tworzy się te okręgi 

wyborcze, to należy je utworzyć. Zadaję sobie cały czas pytanie, po co jest opinia Rady 

Miejskiej w tej sprawie, a opinią jest podjęcie tej uchwały. To tyle, co mam  

do powiedzenia w tej sprawie, głos zabierałem na poprzedniej sesji.               

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Ja mam 

pytanie – nie wiem, czy do Pana Burmistrza, czy Pani Gradowska będzie lepiej 

poinformowana – co jeśli rada nie zmieni decyzji, jakie będą kolejne kroki? 

 Grażyna Gradowska Kierownik Referatu Organizacyjnego – Proszę Państwa, ja już 

odpowiadam. Otóż to Reguluje Kodeks Wyborczy w artykule 17: jeżeli właściwe organy 

gminy – czyli Państwo – nie wykonują w terminie lub w sposób zgodny z prawem, zadań 

dotyczących utworzenia obwodów głosowania lub ich zmiany i tak dalej, komisarz 

wyborczy – czyli Komisarz Wyborczy w Gorzowie – wzywa te organy do wykonania 

zadań w sposób zgodny z prawem w wyznaczonym terminie – co właśnie  

zrobił – a w razie bezskutecznego upływu terminu niezwłocznie wykonuje te zadania  

i powiadamia o tym Państwową Komisję Wyborczą. Jeżeli Państwo nie zrobią tego dzisiaj, 

zrobi to Komisarz Wyborczy powiadamiając Państwową Komisję Wyborczą.         
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 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – dodam jedną rzecz, że ten obwód i tak zostanie 

utworzony.  

 Bartosz Jabłoński radny – Szanowni Państwo. W związku z tym, że zebraliśmy się tutaj,  

aby tą uchwałę podejmować, ja bym chciał podziękować radnym za to ostatnie 

głosowanie. My nie okazaliśmy się tutaj idiotami, tylko daliśmy manifest tego,  

że idiotyzmy każą nam uchwalać. To tylko z mojej strony tyle. Pan Przewodniczący  

i Wiceprzewodniczący mieli argumentację – myślę, że słuszną skoro tą uchwałę 

przegłosowaliśmy jak przegłosowaliśmy. Dzisiaj oczywiście wiadomo, głosujemy każdy 

indywidualnie i jak kto uznaje. Musimy postępować zgodnie z prawem, czy nam się  

to podoba, czy nie. Zobaczymy jak będzie, ale zamanifestować jeszcze raz warto. 

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – tak jak już powiedziałem na poprzedniej sesji. 

Tego głosowania nie będę traktował, jako głosowanie przeciwko temu obwodowi  

do głosowania, bo czy nam się to podoba, czy nie to on i tak powstanie. W moim 

wypadku, ja będę głosował – zresztą sami Państwo dobrze wiecie jak. Zagłosuje tak tylko 

dlatego, żeby zamanifestować to, że mamy bubel prawny – jest problem i po porostu 

chodzi oto żeby zwrócić na to uwagę. To czy podejmiemy, czy nie podejmiemy tej 

uchwały, nie będzie miało jakiegokolwiek wpływu na to czy ta obwodowa komisja 

powstanie, czy nie. Chodzi tutaj tylko o zamanifestowanie i zwrócenie uwagi  

na to, że prawo w tym zakresie jest niedobre i należy je poprawić. Dziękuję.  

 Waldemar Szpila radny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Nie byłem na ostatniej 

sesji i nie słyszałem całej argumentacji, co do tej uchwały. Jednak tak się  

zastanawiam – słuchając tutaj szanownej młodzieży – może tak się zastanowicie, co będzie 

z wami jak wy niestety traficie do Domu Pomocy Społecznej. Będziecie w sytuacji tych 

ludzi i poprzez tego typu podejście do sprawy, ktoś wam będzie bronił dostępu do tego 

głosowania. Ja wiem, że jest możliwość, że będzie można przewozić takie osoby – tylko 

czy ich stan zdrowotny pozwoli na to, aby ich wozić po lokalach wyborczych.  

Czy my musimy tak postępować? Przecież takich sytuacji w Polsce są tysiące  

i czy wszyscy tak manifestują? Podejrzewam, że takich sytuacji są tysiące, takich Domów 

Pomocy Społecznej, Domów Starców, gdzie tworzone są obwody do głosowania. Długo 

by się tu zastanawiać, czy naprawdę chodzi tu o manifest przeciwko bublowi, czy chodzi 

autentycznie oto, żeby zamanifestować przeciwko paru osobom – co w podtekście można 

wyczytaj – mają zagwarantowane parę głosów. Mam mieszane uczucia, co do tych 

argumentów. 
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 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – zgadzam się tu z Panem radnym Szpilą,  

że takich miejsc jak nasz Dom Pomocy Społecznej jest w Polsce prawdopodobnie kilka 

tysięcy, bo są to i więzienia, szpitale, Domy Pomocy Społecznej i ośrodki zamknięte  

jak najbardziej. Problem i wyjątkowość tego naszego wypadku jest taki, że tutaj wartość 

tych kilkudziesięciu głosów jest decydująca w wyborze do rady. Nigdy nie zgłosiłbym 

jakikolwiek zastrzeżeń, gdyby nie fakt, iż wielokrotnie – żeby nie powiedzieć  

zawsze – wyniki głosowania w Domu Pomocy Społecznej są zupełnie przeciwne  

do wyników głosowania w reszcie miasta. Nie wiem czy Pan wie – wspominałem o tym na 

poprzedniej sesji podczas dyskusji – wybory uzupełniające siedem lat temu. Głosowanie 

na kandydata X w Domu Pomocy Społecznej dostaje 30 głosów, kandydat Y dostaje jeden 

głos. W mieści to wygląda tak, że kandydat X dostaje 30 – 40 głosów, a kandydat  

Y dostaje 60 – 70 głosów. Rok wcześniej głosowanie do Rady Miasta okazuje się,  

że dwóch pracowników Domu Pomocy Społecznej zostaje radnymi tylko dlatego,  

że w Domu Pomocy Społecznej zdobyli po około 30 głosów. Gdyby zsumowali głosy 

tylko z miasta, dostałby się tylko jeden z tych pracowników i to ledwo co. Wybory 

uzupełniające dwa lata temu, podobna sytuacja – kandydat X dostaje w Domu Pomocy 

Społecznej około 30 głosów, kandydat Y dostał dwa albo trzy głosy. W mieści proporcja 

głosów była bodajże osiemdziesiąt parę do pięćdziesięciu. Poza tym stwierdził  

Pan – nie, nie stwierdził Pan, tak jakby zasugerował Pan – bynajmniej tak to odebrałem, 

jeśli mylnie są moje odczucia, to przepraszam. Odebrałem to tak, jakbyśmy my swoją 

decyzją chcieli zablokować możliwość głosowania tym ludziom z racji tego, że są chorzy. 

Jesteśmy jak najdalsi od tego, dobrze wiemy, że są do tego przystosowane samochody  

do przewozu. Poza tym istnieje też taka instytucja jak pełnomocnik wyborczy – czyli 

osoba, która z racji swojej niepełnosprawności bądź kalectwa nie może dojść, czy dojechać 

do punktu głosowania, może wyznaczyć swojego pełnomocnika i zagłosować poprzez 

pełnomocnika. Jest już od kilkunastu lat w polskim prawie taka możliwość. Także  

ta decyzja nie zabrania nikomu głosowania. Jesteśmy jak najbardziej dalecy od tego. 

Chodzi tutaj przede wszystkim o …, mamy ustrój demokratyczny, walczyliśmy  

o demokrację tzn. może nie ja, ale te starsze pokolenia, ginęli ludzie i jakbyśmy  

im pokazali teraz to, co tu u nas się dzieje, to jestem przekonany o tym, że już tutaj słynny 

tekst by padł – nie o taką demokrację walczyliśmy. 

 Waldemar Szpila radny – ja się zastanawiam czy nie ma sensu, czy ma sens moja 

wypowiedź – ale powiem. Rozumiem te argumenty, szanuję te argumenty. Bądźmy 

szczerzy, popatrzmy sobie wszyscy prosto w oczy, każdy z nas ma wyborców – osoby, 
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które chcą, abyśmy zostali wybrani i korzysta z takiego bonusa, gdzieś tam – choćby  

w zakładzie pracy. Wiadomo, że mamy swoje grupy społeczne, czy zakłady pracy – ja też 

jestem pracownikiem i wiadomo, że tam „zgarnę” więcej głosów jak gdziekolwiek indziej. 

To jest normalne i tok postępowania, to normalny stan rzeczy. Może popatrzmy  

na to w ten właśnie sposób, może mają szczęście, że akurat tam mieszkają i z takich 

okręgów wyborczych korzystają.        

 Dariusz Majowicz radny – po pierwsze, jeżeli jest kilku kandydatów w Domu Pomocy 

Społecznej, to nikt nikomu nie broni prowadzić agitacji. Po drugie też nasuwa mi się  

na myśl, dlaczego my głosujemy skoro i tak ktoś odgórnie nam coś narzuca.  

To jest nie w porządku wobec rady – albo radzimy na własnym terenie, albo nie radzimy.   

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – Szanowni Państwo. Pan Majowicz poruszył  

tą kwestię, o której ja wspominałem wcześniej i dzisiaj powiedziałem. Ja dodam jedną 

rzecz, przypomnę – Pan radny Szpila akurat nie był – jednym z argumentów podejścia 

rady do tego tematu w taki sposób, a nie inny jest także argument utworzenia obwodów 

jednomandatowych okręgów do głosowania. W mieście kiedyś były dwa okręgi  

do głosowania i z tego, co pamiętam startowało czterech kandydatów – cztery mandaty,  

z drugiego trzy i wtedy porównywalnie Szanowni Państwo, jeśli był dodatkowy obwód  

do głosowania w Domu Pomocy Społecznej nie wpływał on tak mocno na dany mandat. 

No chyba, że były to wybory uzupełniające, o których wspomniał Pan Gacki – ale to jest 

całkiem inna kwestia. Wtedy były wybory uzupełniające z tego okręgu i tak się  

zdarzyło – to, co Pan radny Szpila powiedział – osoba, która miała większe poparcie  

w Domu Pomocy Społecznej skorzystała z tego. Natomiast w tej chwili wybieramy tylko 

jedną osobę z jednego okręgu i to jest właśnie przede wszystkim argument, którym 

kierowała się na poprzedniej sesji Rada Miejska. Mam jeszcze pytanie do Pani Grażyny  

i Pana Burmistrza – czy są jeszcze jakieś aspekty prawne w myśl tego, co Pani odczytała? 

Jakie są późniejsze działania? Wiadomo, jeśli do 15 października nasza opinia będzie 

nadal negatywna, Komisarz Wyborczy tak czy inaczej powoła komisję obwodową  

i utworzy obwód. Czy jeszcze są jakieś aspekty prawne?                           

 Leszek Waloch Burmistrz Dobiegniewa – Panie Przewodniczący ja nie zabiorę głosu, żeby 

kogokolwiek z Państwa przekonywać. Ja tylko zwrócę uwagę na jeden aspekt, do którego 

zresztą Pan też się odnosił. To jest obowiązek rady, ustawowy obowiązek rady, nie czyjeś 

widzi mi się. Myślicie Państwo, że inne gminy nie sygnalizują, że to prawo w tym 

względzie jest ułomnie – no jest ułomne. Mówimy o około czterdziestu osobach  

w Domu Pomocy Społecznej. Na wybory do lokalu wyborczego pójdzie może dwadzieścia 
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albo trzydzieści osób. Po schodkach może dojdzie jeszcze kilka osób. Są szpitale, zakłady 

karne – te osoby też nie widzą gminy, bo są odizolowani, ale maja prawo głosować. To nie 

są ludzie, którzy utracili prawo wyborcze. Kto nie może głosować, to nie, ale większość 

nawet osadzonych zachowuje prawo obywatelskie i powinniśmy stwarzać im te warunki. 

Poprzednio nie zabierałem głosu, ale w tej chwili chciałem, żebyście zwrócili uwagę,  

że ustawa mówi – obowiązkiem rady jest. Natomiast, że z tym się nie zgadzamy, to rada 

ma oprawo wystąpić do Komisarza Wyborczego, do Wojewody, że nie zgadzamy  

się z takim prawem. Tylko my mamy Dom Pomocy Społecznej gdzie przebywa około 

czterdzieści osób, ale są szpitale, zakłady karne i inne ośrodki, gdzie przebywa czasem 

około czterysta, a może i nawet więcej osób.             

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – chciałem jeszcze powiedzieć o aspekcie 

ekonomicznym. Nie wiem czy Państwo radni wiecie, ale od tych wyborów stawki ludzi 

zasiadających w komisji – członków komisji będą dużo wyższe, niż do tej pory. Będzie  

to od 300,00 zł do nawet 380,00 zł. W DPS-ie z tego, co się orientuję zasiada chyba około 

6 osób. To jest prawie 2. 000,00 zł z budżetu państwa, to też są nasze pieniądze, które 

pójdą na tą komisję. To też jest kolejny argument za tym, żeby nie głosować. Pan 

Burmistrz wspomniał tu o obowiązku, jakim ustawodawca scedował na radę, czyli 

powołaniu tej komisji. Panie Burmistrzu moim obowiązkiem, jako radnego jest dbać  

o interesy mieszkańców tej gminy. Jak najbardziej i z pełnym poczuciem 

odpowiedzialności i sumienia uważam, że dbam w tej chwili głosując przeciwko 

utworzeniu temu obwodowi, występuję w interesie mieszkańców naszej gminy. Dziękuję.               

 Waldemar Szpila radny – ja odnośnie tego uzasadnienia do projektu tej uchwały. Nie 

wiem, czy ja dobrze to rozumiem. Jest możliwość nieutworzenia obwodu głosowania, jeśli 

z takim wnioskiem wstąpi dyrektor DPS-u, może dyrektor DPS-u przydałby  

się w tej dyskusji.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – Proszę Państwa. Proszę posłuchać, jeśli w takich 

miejscach tworzy się obwody do głosowania, to żaden dyrektor, żaden kierownik takiej 

jednostki nie musi występować z wnioskiem do Burmistrza o tworzenie tego obwodu. 

Zapis ten, który jest tutaj w uzasadnieniu – jeśli dyrektor DPS-u wystąpiłby z takim 

wnioskiem do Rady Miejskiej, że nie wyraża zgody na to żeby utworzyć taki  

obwód – wtedy tematu w ogóle nie ma, nie ma żadnego głosowania.  

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący – mówiłem już o tym na poprzedniej sesji.  

Czy ktokolwiek wyobraża sobie, że dyrektor Domu Pomocy Społecznej  

to zrobi – a wiemy, kim on jest, kim jest ta osoba – startująca w wyborach samorządowych 
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różnych szczebli. Wyobraźcie sobie teraz, gdzie zawsze dostawała te około 30 głosów,  

że nagle sama sobie zabiera te 30 głosów – no to dziwne, aby złożyła taki wniosek. Inna 

sytuacja – ktoś, kto stworzył ten przepis to nie przewidział takich sytuacji, a u nas ona się 

zdarzyła. Dla mnie to jest niewyobrażalne.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – chcę dodać tylko jedną rzecz, którą radny Szpila 

słusznie zauważył. Są także jednostki i zakłady pracy skąd startują radni i też maja 

podobną możliwość skorzystania z poparcia, tylko nie ma możliwości do głosowania 

trzeba dojść do lokalu głosowania i oddać głos w danym obwodzie.   

 Karol Golec radny – Panie Przewodniczący słuchając wszystkich tych wystąpień, składam 

wniosek formalny o przeprowadzenie głosowania na tak lub nie. Nie ma, co dmuchać pod 

wiatr, lepiej dmuchać z wiatrem. Składam wniosek formalny – głosujmy.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – Szanowni Państwo wniosek formalny 

przegłosowuje się na obradach sesji od razu. Jest to zgłoszony wniosek przez Pana 

Radnego Golca o przeprowadzenie głosowania. Jest to głosowanie ogólne, nie było 

wniosku na imienne. Szanowni Państwo, kto jest za tym wnioskiem, by przystąpić  

do głosowania. 

Na ustawowy stan 15 radnych w głosowaniu udział wzięło 11 radnych (1 radny wyszedł  

z sali obrad – pilny telefon). 

Za przyjęciem wniosku formalnego: za głosowało 11 radnych, przeciw głosowało  

0 radnych, wstrzymało się 0 radnych.  

Pański wniosek formalny przeszedł Panie radny – przystępujemy do głosowania.  

 

Na ustawowy stan 15 radnych w głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 

Uchwała została nierozstrzygnięta, została niepodjęta: za głosowało 6 radnych, przeciw 

6 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.7. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

 Jerzy Hatała Kierownik RKG – jeśli chodzi o spowalniacze na ul. Obrońców Pokoju  

i ul. Konopnickiej. Procedura jest taka, że musi być zmiana organizacji ruch. Zmiana 

organizacji ruch jest konsultowana i opiniowana przez Urząd Marszałkowski  

i Komendanta Wojewódzkiego Policji. Na pewno będą żądać nasilenia ruchu i tu jest 

zasadność, to kiedyś taką przeprowadzaliśmy, ale nam odmówiono, bo są miejsca  

w Dobiegniewie, gdzie bardziej jest wskazane – między innymi były wnioski ul. Staszica, 
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ul. Krasickiego. Praktycznie musielibyśmy mieć na każdej ulicy spowalniacz. Jeśli rada 

będzie wnioskowała, to my takie kroki poczynimy. 

 Wymiana poszycia dachowego – eternit. Będę rozmawiać z Prezesem 

komunalki i nie widzę większych problemów by ten eternit zdjąć  

i położyć inne poszycie. Jeśli nie damy rady w tym roku, to zrobimy  

to w przyszłym roku. Jeśli komunalka się tego nie podejmie – to my zrobimy 

to we własnym zakresie.     

 Leszek Waloch Burmistrz Dobiegniewa – odnośnie mostu w Grąsach, do kiedy będzie 

zamknięty – dzisiejsze porozumienie odnośnie użyczenia Panu Staroście tego mostu 

wprowadziłem parafkę, bo tam było bezterminowo. Użyczyliśmy na okres dwóch lat. 

Zdaję sobie sprawę, że dokumentacja około roku czasu, wykonawstwo – to trochę trwa.    

Ad.12. Komunikaty. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – planujemy sesje pod koniec października  

i jeszcze jedna sesję na kilka dni przed ciszą wyborczą – taką pożegnalną i wtedy 

przedstawimy dorobek pracy Rady Miejskiej, poszczególnych komisji tak jak to mamy 

zwyczajowo przyjęte.  

Ad.13. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady Tomasz Karpiński 

zamknął LIV sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym 

oraz zaproszonym gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Barbara Wlaźlik                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej  

    w Dobiegniewie  

/-/ Tomasz Karpiński 

 

 

 


